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پلاک ارواح

پلاک پشت و رو

چهارشنبه  چهارشنبه  22 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92369236
شهروندان از کثیفی اتوبوس‌ها‌ شکایت کنند

مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی  تهران:‌اتوبوس‌های ملکی شهرداری هر شب پس از بازگشت 
راننده به توقفگاه، سوخت‌گیری شده و برای روز بعد آماده می‌شوند و در این راستا نظافت و شست وشو نیز انجام 

می‌گیرد. شهروندان برای ثبت شکایت‌ در این‌باره می‌توانند از سامانه‌های ۱۳۷پلاس یا ۱۸۸۸ استفاده کنند.

ساماندهی چادرخواب‌های اطراف بیمارستان‌
سیدمرتضی روحانی، شهردار منطقه۶: ‌با ساخت همراه‌سراها، مشکل چادرخوابی‌های همراهان بیمار در 
اطراف بیمارستان‌های امام‌خمینی)ره( و مرکز طبی کودکان تا حدود ۹۰درصد حل شده و ۱۱۰همراه بیمار از 

شروع فصل پاییز در این همراه‌سرا‌ واقع در خیابان امیر لویی پذیرش شده‌اند.

درخواست رایگان کردن آموزش پیش‌دبستانی
گذراندن مقطع پیش دبستانی برای همه 
دانش‌آموزانی که می‌خواهند به کلاس اول بروند 
توصیه شده به‌نظر من این مقطع باید رایگان باشد 
و هزینه‌ای بابت آن از والدین اخذ نشود به‌دلیل 
آنکه آموزش‌ها در مراکز مختلف در این مقطع کاملا 
متفاوت است و از استاندارد خاصی پیروی نمی‌کند 
یعنی مثل مقاطع دبستان یا دبیرستان همه مراکز از 
یک الگو و کتاب خاص استفاده نمی‌کنند. ضمن آنکه 
برخی از مراکز به دفعات با درخواست تهیه وسایل 
کمک آموزشی از والدین، زمینه را برای رقابت‌‌ 
به‌وجود می‌آورند و از آنجا که توانایی تهیه و خرید 
این وسایل در توان همه نیست شرمنده کودکانشان 
خواهند شد و تأثیر نامطلوبی بر بچه‌هایی که 
هنوز قدرت درک مسائل و مشکلات مالی را ندارد 

می‌گذارد.
 مادر یک دانش‌آموز مقطع پیش‌دبستانی از تهران

 برای کسانی که مداوم خون اهدا می‌کنند پاداش 
درنظر گرفته شود

 اهدای خون یکی از پسندیده‌ترین و زیبا‌ترین 
کارهای انسانی است که خوشبختانه مردم کشور 
ما همیشه در این زمینه حضور پررنگی دارند.در 
این میان افراد نیکوکاری هستند که بدون هیچ 
چشمداشتی سال‌هاست که به‌طور مرتب خون اهدا 
می‌کنند.چه خوب است که مسئولان با درنظر گرفتن 
پاداشی درخور کار این افراد‌، هم از زحمات آنان 
قدردانی کنند و هم دیگران را به این کار نیک دعوت 

و تشویق کنند.
 مرداسی از تهران

اتوبوس‌های پایانه جنوب به پایانه شهید افشار را بیشتر کنید
متأسفانه تعداد اتوبوس‌هایی که در مسیر پایانه جنوب به 
شهید افشار)پارک وی( خدمت‌رسانی می‌کنند اصلا تناسبی 
با تعداد مسافران ندارد.در طول سال همیشه تعداد زیادی 
کارمند و کارگر برای حضور در محل کارشان از این اتوبوس‌ها 
استفاده می‌کنند.از طرفی با وجود قرار گرفتن چند دانشگاه 
الزهرا، امام صادق)ع( و شهید بهشتی در این مسیر و با آغاز 
سال تحصیلی، تعداد زیادی دانشجو هم مجبور به استفاده از 
اتوبوس‌های این خط می‌شوند.همین موضوع موجب شده تا 
مسافران مدت زیادی در انتظار سوار شدن به اتوبوس‌هایی 
باشند که به قول معروف جای سوزن انداختن هم در آنها 
نیست.تحمل این شرایط برای افرادی که ناچار به تردد ‌ روزانه 
در این مسیر هستند دشوار است.از مسئولان شرکت 
اتوبوسرانی درخواست می‌کنیم تا جهت حل این مشکل تعداد 

اتوبوس‌های این خط را افزایش دهند.
 یک دانشجو از تهران

 درخواست رسیدگی به مشکلات ورزشگاه تختی بجنورد
 وضعیت ورزشگاه تختی شهر بجنورد طوری است که اصلا 
نمی‌شود اسم ورزشگاه روی آن گذاشت چون کمبودهای 
زیادی دارد. مثلا رختکنی وجود ندارد که بازیکنان بتوانند 
در آنجا لباس‌شان را تعویض کنند و یا وسایلشان را قرار 
دهند.از سرویس بهداشتی و آب‌سردکن که از ابتدایی‌ترین 
امکانات یک مجموعه عمومی است خبری نیست و تنها شیر 
آب موجود هم هر از گاهی قطع می‌شود. از دیگر کمبودهای 
این ورزشگاه نداشتن سایه‌بان و فرسوده بودن در ورودی آن 
است.همین مشکلات موجب شده تا جوانان رغبتی به ورزش 
در این مکان نداشته باشند درحالی‌که قطعا با تامین و تجهیز 
ورزشگاه به این امکانات ابتدایی افراد زیادی از آن استفاده 

خواهند کرد.
همرزم از بجنورد

نمای ساختمان‌های جدید متناسب با اقلیم هر منطقه 
باشد

 یکی از بزرگ‌ترین اشتباهاتی که در طراحی نما 
و روکار آپارتمان‌ها و منازل جدید و نوساز صورت 
می‌گیرد سری‌کاری و استفاده از یک ساختار واحد 
است که در اکثر مواقع هم سنگ مرمر و به‌اصطلاح 
نمای رومی است.در زیبایی این نما شکی نیست 
ولی استفاده از مصالح باید مطابق با شرایط آب 
و هوایی، جغرافیا و همینطور فرهنگ هر اقلیم و 
شهر باشد در این صورت هم جنبه زیبایی‌شناختی 
و فرهنگی هر منطقه حفظ می‌شود و هم با استفاده 
هوشمندانه از مصالح مناسب هر اقلیم، در مصرف 

انرژی صرفه‌جویی خواهد شد.
حدادنژاد از تهران

صدای بلندگوهای مدارس فقط در داخل مدرسه 
شنیده شود

مدرسه دولتی دو شیفته فخامی واقع در ابتدای 
خیابان گلستان در میدان هلال احمر نارمک با صدای 
بلندگوهای خود باعث آزار همسایگان است. این 
مدرسه در 2 نوبت و در ساعت‌های اولیه صبح و حدود 
15:30 اقدام به اجرای برنامه‌های مرسوم خود ازجمله 
سرود دسته جمعی، ‌حرکات ورزشی و سخنرانی می‌کند 
که این روند آرامش اهالی ساکن در اطراف مدرسه 
را بر هم زده است. بدیهی است که این برنامه‌ها ‌باید 
استمرار داشته باشد لیکن مسئولان مدارس به‌گونه‌ای 
عمل کنند که صدای بلندگوها ساکنان اطراف مدارس 

را آزار ندهد.
فاتحی از تهران 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

جنوب شهر رونق می‌گیرد
رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری از پروژه‌های مشارکتی مناطق 16و 17می‌گوید

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه‌نگار

محمد سرابیجهان
روزنامه‌نگار

تعیین تکلیف پروژه‌های مشارکتی راکد 
مناطق 22گانه پایتخت در 3سال گذشته در 

دستور کار مدیریت شهری بوده است؛ چراکه 
بخش زیادی از سرمایه‌های مردم و شهرداری 
تهران در دوره‌های گذشته در قالب طرح‌های 
به نتیجه نرسیده‌، قفل‌ شده و شهر از عواید 

تکمیل این طرح‌ها محروم مانده بود. از 
این‌رو نوید خاصه‌باف، مدیرعامل سازمان 
سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی 
شهرداری تهران در بازدیدهای هفتگی 

موانع اجرای طرح‌های راکد و فرصت‌های 
جدید سرمایه‌گذاری مناطق مختلف را 
بررسی می‌کند. در آخرین بازدیدهای او 

هم پروژه‌های مناطق 16و17بررسی شدند.

مشکل مخدوش کردن پلاک خودرو‌ها در بسیاری از 
شهر‌های جهان وجود دارد. این تخلف فقط به انگیزه جریمه 
نشدن از سوی پلیس نیست. برخی از شهرداری‌ها عوارضی 

برای خودرو‌های هر شهر تعیین می‌کنند و متخلفان با 
مخدوش کردن پلاک خود قصد دارند از پرداخت عوارض 
خودداری کنند، اما مخدوش کردن پلاک خودرو ممکن 
است زمینه‌ساز جرائم بیشتر و بزرگ‌تر شود. در ماه‌های 
گذشته در 2 کشور موضوع مخدوش کردن پلاک 

خودرو‌ها مطرح شده است.

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

 در هفتمین فستیوال ایده‌پردازی معماری و مردم 1
۴۰۰ نهال اقاقیا با شناسنامه افراد شرکت‌کننده 
در فستیوال، در بوستان جنگلی سوهانک کاشته 

شد.

منطقه 

 مسابقات دارت و فوتبال‌دستی، قهرمان شهر 9
با حضور ورزشکاران محله‌های استاد معین، 
هوشیار، دستغیب و فتح در مجموعه ورزشی 

شهسواری برگزار شد.

منطقه 

 اتاق فکر حل مشکلات و گره‌های ترافیکی و 5
معضلات حمل‌ونقل عمومی منطقه تشکیل 

شد.

منطقه 

 عملیات خط‌کشی محوری، سرعتکاه و مسیر ویژه 12
اتوبوس به همراه کف‌نویسی با هدف ایمنی معابر 
و کاهش خطرات در معابر اصلی منطقه اجرا شد.

منطقه 

 طرح مشارکتی شهر پاک با هدف صیانت از شهر 18
و ترویج فرهنگ نگهداری از محیط‌زیست میان 

شهروندان در منطقه به اجرا در آمد.

منطقه 

 وضعیت پروژه‌های طرح‌های »من شهردارم« 3
و»۳۶۰ درجه« منطقه با حضور مدیرکل هماهنگی، 
نظارت و کنترل معاونت هماهنگی و امور مناطق 

شهرداری تهران و شهردار منطقه برگزار شد.

منطقه 

 عملیات ساخت پیاده‌رو و اجرای مناسب‌سازی 11
ویژه‌ تردد معلولان در محدوده ضلع شرقی خیابان 
کمالی پس از اجرای عقب‌نشینی دیوار دانشگاه 

جنگ آغاز شده است.

منطقه 

 8عدد مخزن مکانیزه نو در خیابان فاطمی با 16
هدف رسیدگی به وضعیت سیمای بصری شهری 

و رضایتمندی شهروندان جانمایی شد.

منطقه 

 شهردار منطقه با حضور در پایگاه‌های ‌خدمات 7
اجتماعی مرکز پویاشهر و همراه‌سرا از روند 
فعالیت‌ها و خدمات ارائه‌شده بازدید و دستورات 

لازم برای بهبود خدمت‌رسانی را صادر کرد.

منطقه 

 تماشاسرای کودک در راستای توسعه اماکن 14
فرهنگی برای کودکان در سرای محله تاکسیرانی 

راه‌اندازی شد و به بهره‌برداری رسید.

منطقه 

 عملیات آزادسازی ۸۰ هزار مترمربع از اراضی 20
حریم نواحی ۵ و ۷ منطقه در راستای صیانت از 

حریم شهر تهران انجام شد.

منطقه 

 مهارتکده روان همراه با ارائه خدمات مشاوره 2
روانشناسی کودک، نوجوان و خانواده، مسابقه 
نقاشی همراه با تفسیر نقاشی، بازی و اهدای جایزه 

به کودکان در بوستان سلامت برگزار شد.

منطقه 

 دوره آموزشی مبانی حریق با محتوای نکات ایمنی در 10
محیط آموزشی و منزل، روش نشانی‌دهی صحیح به 
آتش‌نشانی و آشنایی با خاموش‌کننده‌های دستی در 

مدرسه دخترانه صیادشیرازی برگزار شد.

منطقه 

 کارگاه‌های مختلف سلامت‌محور در مرکز حمایت 6
از خانواده زندانیان مرکز به همت اداره سامت 
شهرداری منطقه ‌ و سرای محله سنایی برگزار شد.

منطقه 

 شست‌وشو و رنگ‌آمیزی دیوارها از خیابان پیروزی 13
تا خیابان افسری آذر با هدف زیبا‌سازی‌ نمای 

بصری انجام شد.

منطقه 

 ۲۵ هزار متر طول از معابر بزرگراهی شهید 19
هاشمی و آزادگان، با هدف ایمن‌سازی‌ مسیر تردد 
خودروها خط‌کشی محوری ممتد و منقطع شدند.

منطقه 

 از ابتدای سال ۱۴۰۳ تاکنون مناسب‌سازی 4
محورهای مصوب منطقه حدود ‌۷۰درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته و تا پایان سال بیش از ۱۴هزار 

مترمربع از این معابر مناسب‌سازی می‌شود.

منطقه 

 عملیات تجهیز، نگهداشت و بازپیرایی بوستان‌ها، 17
معابر فرعی و اصلی و باغچه‌ها در ناحیه 3با 
لودگی‌های  هدف آراستگی معابر و کاهش آ

زیست‌محیطی انجام شد.

منطقه 

 رکورد ملی بزرگ‌ترین اجتماع طناب‌زنی کشور 8
با حضور ۱۱۰۵ دانش‌آموز دختر در فضایی به 

مساحت 7هزار‌ متر در منطقه  ‌ثبت شد.

منطقه 

 بساط‌گستران و سدمعبران خیابان فرزانه و انتهای 15
پل بعثت با هدف حفاظت از معابر عمومی و ایجاد 

انضباط شهری، جمع‌آوری شدند.

منطقه 

 عملیات کنده‌کشی بیش از ۸۰ اصله درخت 21
فرسوده با هدف بهبود فضای سبز و منظر شهری 

در منطقه ‌آغاز شده است.

منطقه 

 2800مترمربع کف‌پوش محیط بازی کودکان 22
با هدف ایمن‌سازی‌ و خدمات‌رسانی بیشتر به 

شهروندان تعویض شد.

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

 ساختمان قدیمی که سال‌ها در این منطقه بدون استفاده 
مانده بود، با هماهنگی شهرداری منطقه در دستور کار سازمان 
سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری تهران قرار گرفت 
تا با توجه به فقر منطقه به لحاظ فضای ورزشگاهی، ‌ از طریق 
مشارکت بخش خصوصی به شکل ورزشگاهی فاخر و چند منظوره 

برای استفاده اهالی منطقه تبدیل شود.

در انگلیس به مشکل مخدوش کردن پلاک خودرو‌ها »پلاک 
ارواح« می‌گویند. ساده‌ترین روش برای مخفی کردن 

پلاک، نصب خرک حمل دوچرخه در عقب خودروست 
که جلو پلاک را می‌گیرد، اما نمی‌شود همیشه این 
وسیله را روی صندوق عقب گذاشت و از طرف دیگر 
پلاک جلو با این کار پوشانده نمی‌شود. برای همین 
هم متخلفان سراغ روش‌های دیگری رفته‌اند. 
رانندگان متخلف از اسپری اختصاصی پوشاندن 
پلاک خودرو استفاده می‌کنند. این اسپری که در 
بسته‌بندی قرمز رنگ فروخته می‌شود، درصورتی 

که روی پلاک پاشیده شود، نور دوربین‌های کنترل 
سرعت را بازتاب می‌دهد و تصویر پلاک در عکس‌ها را 

مخدوش می‌کند. این اسپری برای شب‌نما کردن تابلو‌ها 
و نرده‌هایی که در معرض تصادف با خودرو‌ها هستند اختراع 

شد تا آنها را در نور شب براق کند، اما اکنون کاربرد آن به مخدوش 
کردن پلاک‌ها منحصر شده است. البته اثر اسپری باقی نمی‌ماند و 

باید دائما آن را تکرار کرد.
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پروژه‌های سرمایه‌گذاری مشارکتی

نام پروژه:    شوش -لرستانی

نام پروژه:    پارکینگ ثقفی

نام پروژه:    ورزشگاه امام‌سجاد)ع(

نام پروژه:     مجتمع تجاری مسافر 

نام پروژه:     بافکار شمالی و جنوبی

 
موقعیت

 بوستان بعثت 
در خیابان خزانه 
بخارایی جنب 
ترمینال جنوب

 
کاربری

‌ تفریحی، 
گردشگری، 

فرهنگی، ورزشی، 
کافه رستوران

آخرین وضعیت‌ 
پروژه برای 

احصای نقص‌ها و 
ظرفیت‌های فضای 
مورد نظر در فاز 
مطالعاتی است.

این پروژه به‌دلیل موضوعات حقوقی سال‌ها بلاتکلیف مانده 
بود. در بازدید جدید و دیدار رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و 
مشارکت‌های مردمی شهرداری با شرکا،  مسائل پروژه بررسی 
شد تا مشکلات برای ادامه و تکمیل پروژه با خلع ید یا توافق با 

شرکا مرتفع شود.

این پروژه در حال بهره‌برداری است اما با توجه به مشکلات 
سندی که از سال‌ها پیش باقی مانده، پایان‌کار پروژه صادر نشده 
و شهرداری از عواید مربوط به‌خود از این طرح بهره‌ای نبرده است. 
در حال‌حاضر استعلام این طرح از سازمان املاک انجام و مشکلات 

حل و فصل شده است.

بی‌توجهی به موضوعات حقوقی در زمان تنظیم قرارداد 22سال پیش 
چالش‌هایی را با شریک تجاری این پروژه ایجاد کرده است. براساس 
توافقات   سازمان مشارکت‌ها با شریک تجاری مبنی بر به‌روزرسانی پروژه  
برای تامین زمین مورد نیاز برای سطوح جدید آن، این طرح بعد از سال‌ها 

بلاتکلیفی تکمیل خواهد شد.

قرارداد مشارکتی فسخ‌  شده 
و زمین به قوه قضاییه در قالب 
تعاونی مسکن قوه قضاییه فروخته 

شده است.

   میدان شوش، خیابان شوش، خیابان شهید زیتوند )لرستانی(

میدان شوش، خیابان صابونیان، خیابان میثاق

ضلع شرقی ترمینال جنوب 

جنوب شرقی بزرگراه بعثت، خیابان شهید رجایی

زیربنا

زیربنا

زیربنا

زیربنا

کاربری

کاربری

آورده شهرداری

کاربری

پیشرفت فیزیکی

پیشرفت فیزیکی

پیشرفت فیزیکی

پیشرفت فیزیکی

آخرین وضعیت

آخرین وضعیت

آخرین وضعیت

%60

%60

%90

آورده شهرداری

امکانات

مدت زمان معطلی
19400

3717

26600

167900
590600

مترمربع

مترمربع

11طبقه

مترمربع

مترمربع )شمالی(

مترمربع )جنوبی(

مجتمع تجاری

پارکینگ طبقاتی

زمین، عوارض

تجاری، فرهنگی، 
ورزشی، اداری، 

پارکینگ

عوارض

122     پارکینگ 

95واحد تجاری

22سال

فاقد پیشرفت

اطلاعات تکمیلی

آخرین وضعیت

 +

محله یافت‌آباد شمالی- کوچه کیانی  

زیربنا

آخرین 
وضعیت

چشم‌انداز 
کاربری

مترمربع6000

پروژه برای تدوین طرح در مرحله مطالعاتی است.

ورزشگاه چندمنظوره فاخر با امکانات کامل‌

مجتمع تفریحی
 و گردشگری 
بوستان بعثت

فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری

ارواح سوار بر ماشین‌های پلاک سفید
مخدوش‌کردن پلاک خودرو یک مشکل جهانی است

شهرداری نیویورک اعلام کرده است که مخفی کردن پلاک 
از باجه‌های عوارض و دوربین‌های کنترل سرعت هر سال به 

بودجه شهر 200میلیون دلار زیان وارد می‌کند.
 عجیب‌ترین وسیله مخدوش کردن پلاک در آمریکا، دستگاه 
مکانیکی است که در محل پلاک خودرو نصب می‌شود و راننده 
می‌تواند با فشار دادن دکمه ریموت آن، پلاک را پشت و رو کند. 
این ابزار 50تا 100دلاری نخستین بار برای کسانی ساخته شد 
که می‌خواستند پلاک عادی خودرو را با پلاک‌های ترئینی 
جابه‌جا کنند و هدف از آن زیبایی و جلب توجه بود، اما به‌تدریج 
به‌صورت ابزار فرار از قانون درآمد. ایالت‌های تگزاس و واشنگتن 

استفاده از این دستگاه را در سال‌2013ممنوع کردند.

س
گلی

ان

مریکا
آ
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